

Lisas Bio-Kesselchips Rosmarin & Meersalz, 125g

Bio-Kesselchips
Bio-Kesselchips



Artikelnummer 2002	GTIN-Stück 4 260272 987027	GTIN-Verpackung 4 260272 987034	eco-ID 249789	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Lisas Bio-Kesselchips



Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Kartoffeln*, Sonnenblumenöl*, Meersalz, Rosmarin*, Zwiebeln*, Knoblauch*, schwarzer Pfeffer*, Chili*, Dextrose*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung

Das Besondere an dem von uns verwendeten Herstellungsverfahren ist die innovative Kesseltechnologie.

Wir verwenden ganze Kartoffeln samt ihrer Schale, die in kleinen Chargen verarbeitet werden. Darum schmecken Lisa's Chips extrem frisch und knusprig. Der aromatische und rustikale Kartoffelgeschmack bleibt erhalten.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Direktverzehr



Artikelnummer 2002	GTIN-Stück  4 260272 987027	GTIN-Verpackung  4 260272 987034	eco-ID 249789	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Herstellung

Das Besondere an dem von uns verwendeten Herstellungsverfahren ist die innovative Kesseltechnologie.

Wir verwenden ganze Kartoffeln samt ihrer Schale, die in kleinen Chargen verarbeitet werden. Darum schmecken Lisas Chips extrem frisch und knusprig. Der aromatische und rustikale Kartoffelgeschmack bleibt erhalten.

Die rohen Kartoffelscheiben werden in reinem Sonnenblumenöl schonend gebacken und danach fein gewürzt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Nach dem Öffnen zügig aufbrauchen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Milch, Laktose

enthalten: Pfeffer

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓

Artikelnummer 2002	GTIN-Stück  4 260272 987027	GTIN-Verpackung  4 260272 987034	eco-ID 249789	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Dextrose
 Packungsart..... Standardgröße
 Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006
 Welcher Standard wird erfüllt..... Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Kartoffelchips mit Schale gebacken, mit Rosmarin & Meersalz
 Inverkehrbringer..... Aroma Snacks GmbH; Geiselharz 23, 88279 Amtzell, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1992 kJ / 477 kcal
 Fett..... 24 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 3,2 g
 Kohlenhydrate..... 56 g
 davon Zucker..... 2,2 g
 Ballaststoffe..... 6,3 g
 Eiweiß..... 6,0 g
 Salz..... 1,0 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
 Verpackungsmaterial..... OPP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein